Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от __.___.2015                              № ___

О внесении изменений в постановление администрации Суровикинского муниципального района от 27.12.2011 № 1607 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Суровикинского муниципального района Волгоградской области»

В целях приведения системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Суровикинского муниципального района Волгоградской области в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации

постановляю:

1. Внести в постановление администрации Суровикинского муниципального района от 27.12.2011 № 1607 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Суровикинского муниципального района Волгоградской области» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденном постановлением:
- пункт 5.2 Раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.2. Размеры и условия осуществления  выплат стимулирующего характера устанавливаются в соответствии с локальными актами учреждения с учетом показателей  эффективности труда работников.
Стимулирующие  выплаты  устанавливаются в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на оплату труда в процентном отношении к окладу (должностному окладу) с округлением до рубля или в абсолютном размере.»;

- Раздел 5 дополнить пунктом 5.8 следующего содержания:
«5.8. Отдельным категориям работникам может устанавливаться персональная надбавка.
Персональная надбавка стимулирующего характера устанавливается за более высокую квалификацию и значительный опыт работы, особую сложность и важность выполняемой работы по занимаемой должности, за привлечение работника к выполнению срочных и ответственных заданий.
Конкретный размер персональной надбавки не может превышать 100 процентов оклада (должностного оклада) работника»;

- наименование Раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6. Прочие стимулирующие выплаты».

1.2. Приложения №1 и №2 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденному постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию в  общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

Глава администрации
Суровикинского муниципального района                                           А.П. Божко

Приложение
к постановлению
администрации Суровикинского         муниципального района
от _____ 2015 г. № __

«Приложение 1
к Положению об оплате труда работников физической культуры и спорта Суровикинского муниципального района Волгоградской области

Базовые  (минимальные) размеры окладов (ставок)  работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта      (специалистов, служащих)
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей работников по квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (ставки), рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта (утвержденная  приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 27.02.2012 №165н )

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по спорту, спортсмен-инструктор, тренер-наездник лошадей, техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	5727

	2 квалификационный уровень
	Тренер, тренер - преподаватель по адаптивной физической культуре
	5866

	3 квалификационный уровень
	Специалист по подготовке спортивного инвентаря, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре
	5980

	Профессиональная квалификационная группа должностей медицинских и фармацевтических работников (утвержденная приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ  от 06.08.2007 № 526 )

	Профессиональная квалификационная группа «средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по лечебной физкультуре
	5400

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра
	5610

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов  и служащих (утвержденная приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ  от 29.05.2008 № 247н)

	Профессиональная квалификационная группа  «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель, секретарь, секретарь-машинистка
	4950

	Профессиональная квалификационная группа  «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Секретарь руководителя
	5300

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	5795

	Профессиональная квалификационная группа  «Общеотраслевые должности служащих третьего  уровня»

	1 квалификационный уровень
	Документовед, инженер-энергетик
	5980

								Приложение 2
к Положению об оплате труда работников физической культуры и спорта Суровикинского муниципального района Волгоградской области

Базовые  (минимальные) размеры окладов (ставок)  прочих работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей работников по квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (ставки), рублей

	Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих (утвержденная  приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 №248н )

	Профессиональная квалификационная группа  «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Гардеробщик, дворник, конюх, рабочий по уходу за животными, ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, уборщик территорий
	3730

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производственным наименованием «старший» (старший по смене)
	4397

	Профессиональная квалификационная группа  «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение  4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель  автомобиля; механик по техническим видам спорта;
	4662

	2 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение  6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5034

	3 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение  8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5128

	4 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	5329

«